[bookmark: _GoBack].

REQUERIMENTO N.º 730/2019

Solicita informações sobre eventos culturais programados para o ano de 2019 na cidade de Valinhos.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

				O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais,     após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Segundo planejamento da Administração Municipal através da competente Secretaria, quais os eventos culturais estão programados para o ano de 2019?
2. Pretende a Administração Municipal voltar a realizar a tradicional “Festa do Folclore” da cidade de Valinhos, que não mais consta no calendário cultural da cidade?
3. Pretende a Administração Municipal voltar a realizar o tradicional desfile de “7 de Setembro” na cidade?

JUSTIFICATIVA

	O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal.

Valinhos, 27 de março de 2019

    MAURO DE SOUSA PENIDO
           Vereador